
Botanická zahrada Praha
Kraj: Hlavní město Praha Okres: Praha hlavní město

GPS souřadnice: 50.088679N, 14.516593E Adresa URL: www.skolajarov.cz/botzahr.php

Areál botanické zahrady Střední odborné školy stavební a zahradnické, který se nachází na adrese
Praha 9, Pod Táborem 17, slouží pro výuku odborné praxe a odborného výcviku zahradnických oborů. Na
území historického parku, založeného v roce 1920, provozuje škola svou botanickou zahradu a tropické
skleníky. Dále se zde nachází provozní zahrada s hospodářskými skleníky. V současnosti je otevřena
pro veřejnost a je navštěvována širokou laickou, ale i odbornou veřejností. Pořádají se zde pravidelné
výstavy a prezentace prací žáků, které navštěvují především žáci základních škol a další
pražská veřejnost. Školní botanická zahrada shromažďuje více jak 5000 taxonů rostlin. Je členem Unie
botanických zahrad ČR a spolupracuje s řadou botanických zahrad v republice i ve světě.
V roce 2008 byl úspěšně realizován projekt „Botanická zahrada SOŠ v Praze 9 - Revitalizace území a
ostranění ekologických zátěží", jehož cílem bylo odstranění ropných sedimentů z rybníka a potoka
Malé Rokytky po ropné havárii v 70. letech 20. století. Dále byly odstraněny 2 stavby typu Tesko, které
obsahovaly příčky z azbestových desek. V lesoparku byla odstraněna „černá skládka" a opraven
historický most. Současně byla vybudována retenční nádrž na zachycování dešťové vody z nového
skleníku, která slouží k závlaze rostlin.
Nový skleník byl stavebně dokončen v roce 2011, do plného provozu byl předáván postupně v roce 2012.
Jedná se o moderní stavbu technicky i technologicky vybavenou na úrovni současné nejmodernější
skleníkové techniky. Skleník slouží především k výuce žáků školy a to nejen z pěstitelského ale i z
technického hlediska.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/339/botanicka-zahrada-praha/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 04:15:10


